

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 25 февраля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 27 марта 2009 года № 259-ОЗ «О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью» (Липецкая газета, 2009, 1 апреля, 30 мая, 27 ноября; 2010, 15 января, 7 мая; 2011, 30 марта, 1 июня, 22 июля, 14 сентября, 30 сентября, 23 декабря; 2012, 17 февраля, 15 июня, 17 августа, 5 октября, 16 ноября; 2013, 11 января, 9 октября, 17 декабря; 2014, 22 января, 11 апреля; 2015, 3 апреля; 2016, 13 января, 18 мая, 25 ноября; 2017, 1 января, 5 мая, 20 сентября, 8 ноября, 29 декабря; 2018, 1 августа, 5 октября; 2019, 11 января) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 20:

- а) в абзаце восьмом после слов «семей, обучающимся в» дополнить словами «областных общеобразовательных организациях,»;
- б) в абзаце десятом цифры «10» заменить цифрой «8»;

2) в статье 26:

- а) в наименовании после слов «семей, обучающимся в» дополнить словами «областных общеобразовательных организациях,»;

б) в части 1 слова «детям из многодетных семей, обучающимся в» заменить словами «предоставляется детям из многодетных семей, обучающимся в областных общеобразовательных организациях,», слова «, предоставляется на период с сентября по июнь» исключить;

в) в абзаце четвертом части 2 после слов «справки об обучении в» дополнить словами «областных общеобразовательных организациях и»;

3) в статье 26.2:

а) в наименовании цифры «10» заменить цифрой «8»;

б) в части 1 цифры «10» заменить цифрой «8»;

в) в абзаце втором части 2 цифры «10» заменить цифрой «8»;

г) в части 4 цифры «10» заменить цифрой «8».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

г.Липецк,
05.03.2019г.,
№ 245-ОЗ